
Co skutečně stojí za tajným summitem v
Egyptě, kde došlo k vytvoření arabsko-
izraelské koalice?
- CZ24 News | 24. března 2022

V posledních letech dochází k nevídaným geopolitickým obratům, které by byly ještě relativně
nedávno pokládány za zhola nemožné. Ovšem nic se neděje náhodně, vše je předem pečlivě
plánováno a mnohdy lze jen stěží odhadnout skutečné cíle některých dějů, odehrávajících se ve
světové politice.

Včerejší summit Izrael – Egypt – SAR – podpořený Tureckem, považuji za pro další geopolitické děje
stejně důležitý jako například současnou válku na Ukrajině. Vše co se nyní děje na úrovni světové
politiky a rozdělení moci, se bude týkat dřív či později každého jedince na této planetě.

Možná si říkáte, že se Evropy včera konaný summit nijak netýká. Jenže to není pravda, v současné
době globalizovaného světa se nás týkají všechny události, které ovlivní globální politiku. Obzvlášť
nyní v situaci, kdy si potřebujeme najít náhradní zdroj ropy a plynu.

Cílem globalistů je ovšem velmi výrazné zchudnutí občanů západních zemí. Nezapomeňte hlavní
heslo WEF – „do roku 2030 nikdo nic nebude vlastnit a všichni budou šťastni.“ Tento slogan je
namířen zejména na Evropu, ale i na zbytek západního světa.

K čemu tedy došlo včera v Egyptě? A jaké jsou oficiální důvody setkání nejvyšších představitelů
Egypta, Izraele a SAR?

 

 

Nejprve je třeba zdůraznit, že každý účastník summitu uvádí zcela odlišnou oficiální verzi úterního
setkání. Můj názor je, že hlavním důvodem náhlého spojenectví dosud zarytých  nepřátel není nic z
toho, co uvádí Egypt a Izrael. Jistě se diskutovalo i na obě uvedená témata, ale můj dojem ze
summitu je ten, že nyní dochází k rozdělení světa (jistě již dříve plánovanému) na západní země (EU,
USA a země Commonwealthu) a země na ose Rusko-Čína, přičemž každý stát, který předem
nezapadá do žádného z nově vytvářených táborů, se musí někam zařadit.

Důvodů nového spojenectví je jistě víc, přičemž vytvoření koalice proti proti Íránu, o němž se
zmiňuje Izrael, je jistě jedním z nich.

Izraelský premiér Naftali Bennett vedl v úterý v Šarm aš-Šajchu neohlášené rozhovory s egyptským
prezidentem Abd al-Fattáhem as-Sísím a korunním princem Spojených arabských emirátů

https://cz24.news/co-skutecne-stoji-za-tajnym-summitem-v-egypte-kde-doslo-k-vytvoreni-arabsko-izraelske-koalice/
https://cz24.news/co-skutecne-stoji-za-tajnym-summitem-v-egypte-kde-doslo-k-vytvoreni-arabsko-izraelske-koalice/
https://cz24.news/co-skutecne-stoji-za-tajnym-summitem-v-egypte-kde-doslo-k-vytvoreni-arabsko-izraelske-koalice/
https://cz24.news/donate/


Mohammedem bin Zayedem al-Nahyanem.

Bennettova návštěva Šarm aš-Šajchu měla podle oficiální verze Egypta údajně znamenat obnovení
přímých letů mezi letoviskem Sinaj a mezinárodním letištěm Ben Gurion. Ovšem této verzi snad
nikdo nemohl uvěřit. Jistě i tyto lety se okrajově řešily, ovšem pak by nebylo potřeba zvát na schůzku
i zástupce Spojených arabských emirátů. Izraelská verze důvodu summitu je jistě poněkud blíž k
pravdě.

Israel Hayom totiž uvedl, že skutečným důvodem setkání tří jindy nepřátelských zemí byl hněv všech
tří stran na USA kvůli pokroku jaderných rozhovorů s Íránem a ochota Bidenovy administrativy
odstranit íránské Islámské revoluční gardy ze seznamu teroristických organizací.

Tato verze je již poněkud uvěřitelnější, neboť všichni víme, že o Íránskou ropu a plyn je ze strany
Západu zájem. Po sankcích uvalených na Rusko potřebuje zejména Evropa náhradní zdroj. Co dále o
summitu píší v Izraeli?

Haaretz popsal setkání jako „součást úsilí o vytvoření koalice mezi zeměmi, které byly v minulosti
považovány za protivníky Izraele – včetně Egypta, států Perského zálivu a Turecka – které by se
postavily společně proti Íránu.“ Izrael a řada arabských států jsou proti tomu, aby se USA vrátily k
jaderné dohodě JCPOA s Íránem.

Írán má údajně dostatek vysoce obohaceného uranu na to, aby vyrobil dvě jaderné bomby za pouhé
čtyři týdny.
Washington údajně uznal Izraeli, že Írán je „jaderným prahovým státem“, pokud jde o produkci
uranu, a obvinil bývalého prezidenta Donalda Trumpa z rozhodnutí odstoupit od JCPOA za pokrok
Teheránu.

Američtí představitelé již dříve zdůraznili Jeruzalému, že pokud se nepodaří oživit JCPOA, Íránci
budou mít týdny na hromadění materiálů potřebných pro jadernou bombu, na rozdíl od měsíců podle
podmínek současných jednání.

Izrael a arabští odpůrci JCPOA se také obávají, že předčasné zrušení sankcí umožní Teheránu zvýšit
svou podporu teroristickým zástupcům na celém Středním východě. Zrušení sankcí by Teheránu
poskytlo přístup k přibližně 100 miliardám dolarů zmrazených aktiv.

Bennett a as-Sísí se předtím setkali v září na Sinaji poprvé od nástupu izraelského premiéra do
úřadu. Zářijové setkání také znamenalo první formální veřejné setkání mezi vůdci Izraele a Egypta
po deseti letech. Bennett a princ SAR Mohammed se setkali v prosinci v soukromém paláci
korunního prince v Abú Dhabí, aby diskutovali o Íránu a bilaterálních otázkách.

Izrael považoval tuto návštěvu – první formální návštěvu izraelského premiéra ve Spojených
arabských emirátech – za obrovský úspěch. Oba vůdci vyvinuli osobní vztah, který by v budoucnu
pomohl upevnit vazby mezi státy Perského zálivu a Izraelem, uvedli izraelští představitelé.

Na závěr připomínám, že mezi Íránem, SAR a Sýrií je jeden zásadní rozdíl. I když jde ve všech
případech o země muslimské, tak na druhou stranu jde o země s odlišnou formou islámu. Zatímco
Íránci jsou šíité, obě arabské země vyznávají islám sunnitský. A v poslední době dochází stále častěji
k rozkolům mezi zeměmi s odlišnou formou islámu.

Tentokrát však půjde o mnohem složitější geopolitické hrátky, které budou souviset skutečně spíš s
nyní se již rýsujícím rozdělením světa, než s ideologií, což je zřejmě i důvod, proč se dávají

https://unitedwithisrael.org/secret-summit-in-egypt-positions-israel-as-leader-of-anti-iran-coalition/?utm_source=newsletters_unitedwithisrael_org&utm_medium=email&utm_content=Secret+Summit+in+Egypt+Makes+Israel+Leader+of+Anti-Iran+Coalition%3B+4+Killed+in+Stabbing+Attack%3B+%E2%80%98Zionist+Jew%E2%80%99+Zelensky+Supports+Nazis,+says+Arab+Leader%3B+Historic+1st+Embassy+in+Israel&utm_campaign=20220322_m167088914_Secret+Summit+in+Egypt+Makes+Israel+Leader+of+Anti-Iran+Coalition%3B+4+Killed+in+Stabbing+Attack%3B+%E2%80%98Zionist+Jew%E2%80%99+Zelensky+Supports+Nazis,+says+Arab+Leader%3B+Historic+1st+Embassy+in+Israel&utm_term=Secret+Summit+in+Egypt+Positions+Israel+as+Leader+of+Anti-Iran+Coalition


dohromady dosud zarytí nepřátelé…

 

AUTOR: Slovanka

ZDROJ

https://necenzurovanapravda.cz/2022/03/co-skutecne-stoji-za-tajnym-summitem-v-egypte-kde-doslo-k-vytvoreni-arabsko-izraelske-koalice/

